
ANUNT DE PUBLICAT PE SITE-UL MUNICIPIULUI PLOIESTI 
 

  
    Municipiul Ploiesti organizeaza achizitie directa conform dispozitiilor  art. 7, alin. (5) din 
Legea nr. 98/2016 privind achizitiile publice cu modificarile si completarile ulterioare, pentru 
atribuirea contractului de servicii avand ca obiect „ASISTENTA TEHNICA SI SERVICE 
PENTRU APARATURA ELECTRONICA SI ELECTROMECANICA A CEASURILOR 
DIN MUNICIPIUL PLOIESTI”   
 
Cod de clasificare CPV: 50431000-5 - Servicii de reparare si de intretinere a ceasurilor (Rev.2) 
 
    Valoarea estimata:  
Pentru noul contract pe anul 2025 pana la 31.12.2025, se estimeaza o valoare de 28.100 lei fara 
TVA, respectiv 33.439,60 lei cu TVA. 
In eventualitatea prelungirii acestui contract prin act aditional, pana pe 30.04.2026, valoarea 
estimata pentru cele 4 (patru) luni din anul 2026 va fi de aproximativ 14.050,25 lei fără TVA, 
respectiv 16.719,80 lei cu TVA. 
 
Sursa de finantare: Bugetul local al Municipiului Ploiesti 2025: 
Termenul de prestare a serviciilor: 31.12.2025, cu posibilitatea de prelungire a contractului 
cu o durata de 4 (patru) luni de la data expirarii duratei initiale de indeplinire a acestuia, 
conform prevederilor legale mai sus mentionate. 
 
Intreaga Documentatie de atribuire aferenta achizitiei directe, respectiv Fisa de date a achizitiei, 
Caietul de sarcini, Formularele si Formularul de contract, sunt anexate prezentului Anunt. 
Modalitatea de publicitate: Se va publica un Anunt de depunere oferte, atat in noul Sistem 
Electronic al Achizitiilor Publice (noul SEAP), la adresa: www.e-licitatie.ro, Initieri de proceduri 
de achizitie, subsectiunea Publicitate Anunturi, cat si pe site-ul Municipiului Ploiesti, la adresa: 
www.ploiesti.ro, sectiunea Informatii publice, subsectiunea Achizitii publice - Lista achizitii. 
Documentatia de atribuire va fi publicata integral pe site-ul Municipiului Ploiesti, la adresa 
anterior mentionata, asigurandu-se operatorilor economici accesul direct, nerestrictionat, deplin si 
gratuit la documentatie. 
    Documentele de calificare, Propunerea tehnica, intocmita in conformitate cu cerintele Caietului 
de sarcini si documentele atasate, Formularul de oferta si Anexa acestuia, Declaratia privind 
insusirea sau formularea de amendamente (numai in ceea ce priveste clauzele specifice) referitoare 
la formularul de contract de servicii se transmit la Registratura Primariei Municipiului Ploiesti 
Adresa postala: Piata Eroilor, nr. 1A, Localitatea: Ploiesti, Cod postal:100316, Romania, Punct de 
contact:Registratura, Tel.  +40 244516699/480 pana la termenul limita precizat in Anuntul de 
depunere oferte.   
 



- Ofertele pot fi modificate sau retrase numai pana la data si ora de depunere 
stabilite prin prezentul Anunt. 
Anuntul pentru achizitia directa a fost publicat si in Sistemul Electronic al 
Achizitiilor Publice (SEAP), la adresa: www.e-licitatie.ro, sectiunea Administrare, 
subsectiunea Publicitate - Anunturi, sub nr ADV1476991  Data publicare: 
15.04.2025 09:10  

     Modul de prezentare a ofertei: Ofertele trebuie transmise la Registratura 
Primariei Municipiului Ploiesti  
    Adresa postala: Piata Eroilor, nr. 1A, Localitatea: Ploiesti, Cod 
postal:100316, Romania 
-Data limita de depunere ofertelor:25.04.2025, ora:13.00. 
-Numar de exemplare: 1 (exemplar) - original; 
-Documentele ofertei vor fi numerotate pe fiecare pagina si vor fi prezentate pe 
baza de opis. 
Acestea se vor introduce intr-un plic sigilat si netransparent care va fi insotit, 
la exterior, de Scrisoarea de inaintare. Pe plicul sigilat se va specifica 
procedura la care se depune oferta, precum si mentiunea: “A nu se deschide 
inainte de: 25.04.2024, ora_: 14.00”. 
- Ofertantii au obligatia de a depune oferta la adresa si pana la data limita 
pentru depunere stabilite prin prezentul Anunt. Riscurile transmiterii ofertei, 
inclusiv forta majora, cad in sarcina ofertantilor;  
- Oferta depusa la o alta adresa a autoritatii contractante decat cea stabilita sau 
dupa expirarea datei limita pentru depunere este declarata inacceptabila si se 
returneaza nedeschisa;  


